南河内地域水防災連絡協議会 行政ＷＧ 議事概要

■ 日時   ：平成３１年４月２３日（火）１４：００～１５：５０

■ 場所   ：南河内府民センタービル ３階 講堂

■ 出席者  ：行政ＷＧ構成員（代理出席も含む）

■ 議事内容

（１）水防災連絡協議会 規約改正について

  ⇒組織改編等による構成員の規約改正を説明

（２）概ね 5年間で実施する具体的な取組の進捗状況について

⇒昨年度実施した具体的な取組の説明

（３）「水防災意識社会」の再構築に向けた緊急行動計画の改定について

⇒今後実施する具体的な取組の説明

⇒協議会で報告する「南河内地域の防災・減災対策の取組方針改正（案）」の説明

（４）河川砂防施設の整備及び維持管理等について

⇒今年度の主な事業予定箇所や平成３０年度河川巡視点検結果の報告

（５）平成３１年度 大阪府水防計画の改正について

   ⇒今年度の改正点や想定最大降雨による洪水浸水想定区域の公表状況などを説明

（６）情報提供

気象庁の動き（大阪管区気象台）

⇒平成３０年度の気象情報改善や今後の取組み予定について説明

大阪府強靭化地域計画について（大阪府政策企画部企画室）

     ⇒計画の概要を説明し市町村強靱化地域計画の策定を依頼

以上、（１）～（６）を行政ＷＧで説明、報告し確認いただきました。

■行政ＷＧの開催状況

資料２